
  FA自動機、工作機械、食品機械、治型具などの設備設計製造業さま向け 

 

 個別受注設計製造業さまの 
    システム化改善事例セミナー 
 

  拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

  工場自動化装置、工作機械、食品機械、プラントなど、個別受注設計生産に特化した、IT活用事例セミナーです。  

  顧客ごとに仕様が異なる製品を製造する企業さまで発生する、日程管理、設計変更対応、原価低減方法、ナレッジ共有など 

  営業、設計、購買、製造、生産管理各部門での、システム利用例などをご紹介いたします。 

  ご多用とは存じますが、皆さまのご来場を心よりお待ち申し上げます。 敬具 

定員30名さま 

先着受付 

開催日時 
2017年11月15日（水） 14：00～16：00   
                         （受付 13：30～） 

受講料   無 料 

開催場所 
富士通マーケティング ＪＲゲートタワー31階 Seminar Room 2 
[住所]愛知県名古屋市中村区名駅１－１－３ JRゲートタワー 

参加対象 
設計・製造・生産技術・資材部門の担当者さま、情報システム部門のお客さま 
                                                           （定員 ：30名） 

主催 大興電子通信株式会社 共催 株式会社富士通マーケティング 

 

 

 
 

個別設計生産管理システム「ｒBOM」活用の事例 
同業界で200社以上の導入実績のある、生産管理システムを事例に、システム構築時に必要な留意点、他社の活用事例 
などをご紹介します。量産型システムと個別型システムの違いとは？失敗しないシステム選定のポイント等もご紹介します。 
 

設計BOMと製造BOMの連携・技術データの一元管理 
営業、設計、調達、製造、保守までのデータを一元化。設計変更時にどのように後工程に知らせるのか？手配進捗 
や原価進捗をリアルタイム共有する方法。図面やお客さまからの要求仕様書など、関連するドキュメントを一元管理する 
事例などをご説明します。 
 

取引先とのデータ共有（図面や注文書等をペーパーレス化） 
図面データを基幹システムと一元化。取引先に外注発注する際に、図面、注文書、現品票等を電子化し、紙での 
印刷を廃止し、インターネットで配信。印刷や送達の手間を削減した事例をご紹介します。 
 

個別製造業のIoT活用 
スマートデバイスでの実績収集、ビーコンを利用した実績収集の自動化、生産指示情報を現場表示し作業を改善。 
CNC工作機械からの実績収集、電子あんどん表示等の事例もご紹介します。 
 

第二部  個別受注生産での「生産管理システム」構築事例 14:40~16:00 

 
 

情報共有性と計画精度を向上、計画情報を統括管理 
計画業務に関わる複数の管理者/担当者間での情報共有性を向上させ、企業内で 
総括して管理することが可能。計画管理系業務の作業効率向上・精度向上を実現 
するための次世代スケジューラーをご紹介します。 
 

業種に特化した機能を搭載 
加工業・組立業の各業種に特化した機能を提供しているため、お客さまの早期導入・ 
早期稼動を実現します。 

第一部 生産計画の悩み解決！加工組立業での生産計画システム 

講師：株式会社富士通マーケティング 

14:00~14:40 

講師：大興電子通信株式会社 



   個別受注設計製造業さまのシステム化改善事例セミナー 

セミナーご参加希望の方は、下記の【お客さまの個人情報の取り扱いについて】に同意の上、Ｗｅｂよりお申し込みいただくか、必要事項をご記入
の上、担当営業にお渡しください。なお、誠に勝手ながら満席になり次第申し込みを締め切らせていただきますので、ぜひお早めにお申し込みください。  
※同業他社の方のお申し込みはお断りする場合がございますのでご了承ください。 

貴社名 

所在地 
〒 

TEL 

部署名/ご役職 
（ふりがな） 

お名前 E-Mail 

【Webによるお申し込み】 下記URLよりお申し込みください。  

https://daikodenshi.jp/seminar/20171115_rbom/ 

会場ご案内 
株式会社富士通マーケティング ＪＲゲートタワー31階 Seminar Room 2 
[住所]愛知県名古屋市中村区名駅１－１－３ JRゲートタワー 
  ※駐車場はございませんので、公共交通機関をご利用ください。 

□館内に入り、シャトルエレベータにて15階までお越しください。 
□15階からエスカレータで、16階 富士通来客用専用総合受付にお越しください。 
□入館証を受け取りエレベータにて31階までお越しください。 
□31階にてセミナー会場までご案内いたします。 

 

■または、下記の項目にご記入の上、本紙を担当営業にお渡しください。（Webフォームへ代行登録致します）    

 
 
 
 

 
                     名古屋支店   担当：坂本、田中、小島    
〒460-0003 名古屋市中区錦1-6-5 名古屋シティビル6F 

TEL.052-201-7188  FAX.052-231-7240 

■お問い合わせ■ 

【お客さまの個人情報の取り扱いについて】  個人情報保護管理者 コーポレート本部長 大西 浩 
1 ．お客さまの個人情報は、以下の利用目的の範囲内において、弊社により利用いたします。なお、個人情報のご提供はお客さまの任意ですが、個人情報の全部または一部が不足している場合 
  には、サービス等が提供できない場合がありますのであらかじめご了承ください。 
（1） お申し込みいただいた情報のご提供や製品等のご提案 
（2） 各種製品、サービスやセミナー等、関連する情報のご連絡やご案内 
（3） その他お問い合わせ等に対する対応 
２．弊社は、原則としてお客さまの個人情報を第三者に提供いたしません。ただし共催、協賛等を行う第三者（以下「共催者等」といいます）を明示したセミナーまたはイベントにおいては、 
  個人情報の取扱いを確認した上で当該共催者等に対してのみ、共催者等が前項に定める弊社と同様の目的において利用する範囲内で提供を行う場合があります。なお、提供された個人情報 
  は共催者等において保有管理されます。【提供する個人情報の項目】氏名、役職名、法人（団体）名、部署名、連絡先等（住所、電話・FAX番号、メールアドレス） 

３．弊社は、上記に定める利用目的の達成に必要な業務を委託するため、業務委託先に個人情報を預託する場合があります。業務委託に際しては、適切に個人情報を保護できることを条件とし 

  て委託先を選定し、機密保持に関する契約を締結した上で行います。 
4 ．弊社が保有する個人情報のうち、「開示対象個人情報」に該当するものに関しては、開示、内容の訂正、追加または削除、利用の停止、消去および第三者への提供の停止について、  
      合理的な期間、範囲内で対応いたします。「開示対象個人情報」は、弊社Webサイトに公表します。 
5 ．弊社が保有する個人情報に関する苦情および相談については、以下の窓口までご連絡いただくことにより対応させていただきます。 
 
〔個人情報に関する問い合わせ窓口〕東京都新宿区揚場町２番１号 大興電子通信株式会社お客さま相談窓口 
                 TEL：0120-068-085 E-Maiｌ：csinfo@daikodenshi.co.jp 


